
 

                                2023 年 8 月吉日 

取引事業者 各位 

                         株式会社レント 経理部 

 

請求書送付ご担当者様に関するご確認 

 

 貴社ますますご隆盛のこととお慶び申し上げます。 

さてこの度、2023 年 10 月 1 日から開始されるインボイス制度への対応やペーパーレス化

を推進すべく、2023 年９月末締めの請求書より Sansan 株式会社が提供するインボイス管

理サービス※「Bill One」を利用して請求書を受領させて頂くこととなりました。 

本サービスの利用にあたり、弊社宛請求書の提出方法をご変更頂くこととなります。 

新しい提出方法についてご連絡を差し上げるため、インボイス制度へのご登録状況や登録番

号等をお伺いしたいと存じます。以下のアンケートフォーム URL又は QR コードよりご回

答いただきますよう、よろしくお願い申し上げます。 

 なお、従来使用頂いておりました弊社指定請求書につきましては、今後はその利用を必須

といたしませんので、貴社請求書（適格請求書発行事業者におかれましては、適格請求書）

書式をご利用頂くようお願いいたします。 

 

 

▼アンケートフォーム こちら 

URL  https://www.rent.co.jp/news/23_08_04/  

恐れ入りますが 8月 22日頃までにご回答ください 

こちらから 

ご回答いただけます 

  
 

請求書ご担当者様が複数いらっしゃる場合は、個別に「Bill One」への登録が必要となり

ますので、各ご担当者様よりご回答ください。 

※「Bill One」のサービス内容につきましては別紙資料をご確認ください。 

 

▼お問い合わせ先 

株式会社レント 経理部経理課 Bill One 担当 

メールアドレス：seikyujuryo@rent.co.jp 

ご不明点などございましたら上記連絡先までお問い合わせください。 

 

https://www.rent.co.jp/news/23_08_04/


▼インボイス管理サービス「Bill One」とは

Bill Oneはインボイス管理サービスです。営業 DXサービス「Sansan」を展開する Sansan株式会社 

が提供しています。「企業の月次決算を加速させる」をコンセプトに掲げ、あらゆる請求書をオンラ

インで受け取ることを可能にします。

▼現在発行している請求書をそのまま使える

紙の請求書もデータの請求書もそのままお使いいただけます。 

請求書の送付方法は郵送・メール・アップロードのいずれかをお選びいただけます。 

▼利用はもちろん無料

Bill Oneを利用して請求書を送付する際に、利用料はかかりません。 

Bill One アカウントにご登録いただくことで、より便利に請求書を送付いただけます。 

▼アップロード機能

アカウント登録により、アップロード形式で請求書を送ることが可能です。さらに、これまで郵送し

ていた請求書をメールやアップロード形式に切り替えれば、郵送費も節約できます。 

※ログイン後も、メール・郵送の送付方法も選択いただけます

▼請求書の送付履歴・開封状態を確認できる

これまで貴社が Bill Oneに送付した請求書の履歴や、相手先企業の開封状況を一覧で確認できます。

送信ミスや受け取りの行き違いなどが起きにくくなります。また、送付履歴から、請求書に関連ファ

イルを添付することも可能です。

はじめて Bill One を使う方は下記の URL をご覧ください。（動画付き） 

https://sender-help.bill-one.com/hc/ja/articles/8632996864793 

https://sender-help.bill-one.com/hc/ja/articles/8632996864793

